
Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á  F E D E R A C E 

Z á t o p k o v a   1 0 0 / 2 ,   1 6 0   1 7   P r a h a   6 
 
IČ: 00540471, DIČ: CZ00540471, bankovní spojení: 1724809504/0600 

tel: +420 242 429 260    e-mail: cgf@gymfed.cz    mailto:cgf@gymfed.czweb: 
www.gymfed.cz 

 

 

Sportovní gymnastika – Skoky na trampolíně – Moderní gymnastika – Akrobatická gymnastika – Aerobik – TeamGym – Parkour – Všeobecná gymnastika 

P O Z V Á N K A 
 

M i s t r o v s t v í   Č e s k é   r e p u b l i k y 

T E A M G Y M  
 

p r o  r o k  2 0 2 2  
 
 
 

Plzeň 5.- 6.11.2022 
 
 

 

   

mailto:cgf@gymfed.cz


Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á  F E D E R A C E 

Z á t o p k o v a   1 0 0 / 2 ,   1 6 0   1 7   P r a h a   6 
 
IČ: 00540471, DIČ: CZ00540471, bankovní spojení: 1724809504/0600 

tel: +420 242 429 260    e-mail: cgf@gymfed.cz    mailto:cgf@gymfed.czweb: 
www.gymfed.cz 

 

 

Sportovní gymnastika – Skoky na trampolíně – Moderní gymnastika – Akrobatická gymnastika – Aerobik – TeamGym – Parkour – Všeobecná gymnastika 

A. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

1. Pořadatel: Česká gymnastická federace ve spolupráci s dalšími oddíly 

2. Datum: 5. - 6. 11. 2022 

3. Místo: Sportovní hala města Plzně, TJ Lokomotiva Plzeň (odkaz na halu zde) 
    Úslavská 75, 326 00 Plzeň 

    Jak se k nám dostanete: 

• tramvají č.2 (zastávka Bazén Slovany) a cca 400 m pěšky okolo bazénu 

• trolejbusem č. 12 (zastávka Petrohrad) a ulicí Guldenerova cca 400 m 
pěšky 

• autem, autobusem – parkování v okolí sportovní haly a v přilehlých ulicích 

4. Termíny pro přihlášky: 

4.2   Přeběžné přihlášky do 10.7.2022 (https://forms.gle/3ZHEcxFo3qzCZ3Bz7) 

4.3   Závazné přihlášky do 20.10.2022 - formulář bude k dispozici prostřednictvím webu ČGF  

     kalendář akcí (odkaz na kalendář zde)  

5. Ubytování:  pořadatel nezajišťuje; možnosti ubytování: 

    Domov mládeže, Částkova 58, Plzeň 

    Správa kolejí a menz ZČU Plzeň 

    popřípadě prostřednictvím platformy Booking.com  

6. Stravování:  možno objednat stravování na hale (bude upřesněno spolu se Závaznými 

     přihláškami 20.10.2022 ) 

B. TECHNICKÁ USTANOVENÍ 

7. Předpis:   Závodí se podle: 

• Technického řádu Českého poháru, platného pro rok 2022 

• Doplňku Technického řádu Českého poháru, platného pro rok 2022 

• Pravidel UEG 2017-2021 Senior A a Junior A (publikováno 2017, revize B, 

červen 2019), Českého překladu mezinárodních pravidel UEG s adaptací 

na soutěž Junior I, II a Senior B v České republice (revize 1, březen 2019, 

platnost od 1.9.2020) 

• Technických předpisů pro nářadí soutěží TeamGym v platném znění 

• Ustanovení tohoto rozpisu 

• Aktuální verze dokumentů jsou dostupné na webu ČGF (odkaz zde) 

8. Kategorie: 

Vyšší výkonnostní kategorie 

mailto:cgf@gymfed.cz
https://www.tjloko-plzen.cz/cz/sportovni-areal/mestska-sportovni-hala/
https://forms.gle/3ZHEcxFo3qzCZ3Bz7
https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2404)
https://www.booking.com/
https://www.gymfed.cz/1167-technicky-rad-ceskeho-poharu-2022.html
https://www.gymfed.cz/1167-technicky-rad-ceskeho-poharu-2022.html
https://www.gymfed.cz/784-technicke-predpisy-naradi-soutezi-teamgym.html
https://www.gymfed.cz/1014-pravidla-teamgym-2017-revize-b.html


Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á  F E D E R A C E 

Z á t o p k o v a   1 0 0 / 2 ,   1 6 0   1 7   P r a h a   6 
 
IČ: 00540471, DIČ: CZ00540471, bankovní spojení: 1724809504/0600 

tel: +420 242 429 260    e-mail: cgf@gymfed.cz    mailto:cgf@gymfed.czweb: 
www.gymfed.cz 

 

 

Sportovní gymnastika – Skoky na trampolíně – Moderní gymnastika – Akrobatická gymnastika – Aerobik – TeamGym – Parkour – Všeobecná gymnastika 

          TeamGym Senior A  16 let a starší  nar. 2006 a dříve 

          TeamGym Junior A  12 – 17 let   nar. 2005 – 2010 

Nižší výkonnostní kategorie 

          TeamGym Senior B  16 let a starší  nar. 2006 a dříve 

          TeamGym Junior II  11 – 16 let   nar. 2006 – 2011 

          TeamGym Junior I    7 – 11 let   nar. 2011 – 2015  

 

  Výkonnostní omezení pro kategorie Junior II a Senior B 
  (vymezeno součtem hodnot obtížnosti, ne předváděnými prvky, viz Technický 

řád Českého Poháru): 

Pokud tým spadající do kategorie Junior II uvede na formulářích před 

závodem ČP hodnoty obtížnosti pro pohybovou skladbu, akrobacii a 

trampolínu, které v součtu dosáhnou 12.00 a více bodů, musí se přihlásit do 

vyšší výkonnostní kategorie Junior A 

Pokud tým spadající do kategorie Senior B uvede na formulářích před 

závodem ČP hodnoty obtížnosti pro pohybovou skladbu, akrobacii a 

trampolínu, které v součtu dosáhnou 14.00 a více bodů, musí se přihlásit do 

vyšší výkonnostní kategorie Senior A 

Pokud tým v kategorii Junior II dosáhne při závodě ČP hodnoty obtížnosti pro 

pohybovou skladbu, akrobacii a trampolínu, které v součtu dosáhnou 12.00 a 

více bodů (tolerance 0.2 b), bude jeho výsledek v daném závodě ČP anulován 

a neobdrží pohárové body 

Pokud tým v kategorii Senior B dosáhne při závodě ČP hodnoty obtížnosti pro 

pohybovou skladbu, akrobacii a trampolínu, které v součtu dosáhnou 14.00 a 

více bodů (tolerance 0.2 b), bude jeho výsledek v daném závodě ČP anulován 

a neobdrží pohárové body 

 

          Upozornění: Po uzávěrce přihlášek již nelze zařazení do kategorií měnit! 
 
              Další podmínky pro zařazení do kategorií: 

• pro zařazení do kategorie smíšených týmů je nutná účast minimálně 3 

gymnastů opačného pohlaví v pohybové skladbě, přičemž v každé sérii na 

akrobacii a trampolíně je nutné vždy dodržet poměr 50% gymnastů 

odlišného pohlaví - tato možnost platí nově pro všechny kategorie (včetně 

Junior A a Senior A) 

• možnost účasti 1-2 gymnastů odlišného pohlaví platí pro všechny kategorie 

(včetně Junior A a Senior A); v tomto případě, se nejedná o smíšený tým a 

soutěžní kategorie je určená pohlavím většiny gymnastů  

O zařazení týmu do věkové kategorie rozhoduje věk nejstaršího gymnasty, 

přičemž maximálně 50 % týmu dané kategorie může být doplněno gymnasty z 

nižší věkové kategorie, a to následovně: 

mailto:cgf@gymfed.cz


Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á  F E D E R A C E 

Z á t o p k o v a   1 0 0 / 2 ,   1 6 0   1 7   P r a h a   6 
 
IČ: 00540471, DIČ: CZ00540471, bankovní spojení: 1724809504/0600 

tel: +420 242 429 260    e-mail: cgf@gymfed.cz    mailto:cgf@gymfed.czweb: 
www.gymfed.cz 

 

 

Sportovní gymnastika – Skoky na trampolíně – Moderní gymnastika – Akrobatická gymnastika – Aerobik – TeamGym – Parkour – Všeobecná gymnastika 

• tým kategorie Junior II lze doplnit gymnasty ve věku 7–10 let 

• tým kategorie Senior B lze doplnit gymnasty ve věku 11–15 let 

• tým kategorie Junior A lze doplnit gymnasty ve věku 11 let 

• tým kategorie Senior A lze doplnit gymnasty ve věku 12–15 let 

 

9. Lékařské prohlídky: Dle platné Směrnice o preventivních lékařských prohlídkách ČGF, 
 upozorňujeme na následující povinnosti účastníků MČR (lékařská prohlídka 
 nesmí být starší než 1 rok!). V současné době probíhá aktualizace Směrnice 
 dle následujícího návrhu schváleného TK TeamGym: 

• Kategorie Junior I   

 prohlídka praktickým lékařem pro děti a dorost nebo prohlídka 
 praktickým lékařem 

• Kategorie Junior II, Senior B, Junior A, Senior A  

 prohlídka tělovýchovným lékařem, seznam pracovišť České společnosti  
 tělovýchovného lékařství (ČSTL) naleznete zde (odkaz) 

10. Rozhodčí: Závod MČR mohou rozhodovat pouze rozhodčí I. a II. třídy. 

 Každý tým v soutěži MČR TeamGym musí zajistit 1 rozhodčího (na vlastní 
náklady: cestovné, stravné, ubytování) s platnou licencí rozhodčího TeamGym 
I. nebo II. třídy; ve výjimečných případech s licencí rozhodčího TeamGym III. 
třídy – po předchozím schválení předsedkyní Komise rozhodčích.  

V případě nedodržení tohoto požadavku zaplatí tým pořadateli poplatek 
ve výši 3.000 Kč za každého chybějícího rozhodčího.  

11. Startovné: Účast na MČR, ČP -  4.500 Kč pro každé družstvo 

12. Předběžný časový program 

Sobota 5. 11. 2022 Prezence a odevzdání tabulek pro Junior I, Junior II, Senior B, Junior A,  
Senior A 

 Technická porada (povinně min. 1 zástupce týmu/oddílu) 

 Porada rozhodčích 

 Organizované rozcvičení a závod kategorií Junior I, Junior II, Senior B 

 Organizované rozcvičení a závod kategorií Junior A, Senior A 

Neděle 6. 11. 2022 Případné pokračování závodu další den bude posouzeno v závislosti na počtu 
přihlášených týmů a uvedeno v Rozpise MČR dva měsíce před konáním akce. 

 
 
 

Ing. Petr Gryga 
předseda TK TeamGym ČGF  
 

mailto:cgf@gymfed.cz
https://www.gymfed.cz/16-stanovy-a-rady.html
http://www.cstl.cz/mapa-pracovist/

